
 

Ranní přehled 

8. října 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7774,25 0,44 

   
DJIA 26512 0,28 

   
S&P 500 2946,5 0,31 

   
DAX 12122 0,39 

   
Euro Stoxx 50 3466 0,32 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21587,78 0,99 -1,75 -1,71 -10,13 

Shanghai Composite 2913,68 0,29 -2,41 -2,47 2,97 

Hang Seng 25987,12 0,64 -0,85 -10,33 -3,02 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7956,29 -0,33 -0,54 -2,52 2,16 

S&P 500 2938,79 -0,45 -1,27 -1,73 1,84 

Dow Jones Ind. Avg. 26478,02 -0,36 -1,63 -1,65 0,12 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0982 0,11 0,48 -2,00 -4,42 

EUR/CZK 25,769 0,02 -0,46 2,97 4,65 

USD/CZK 23,466 -0,11 -0,04 0,84 -0,03 

USD/JPY 107,36 0,07 -0,35 -1,36 -5,18 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1491,5 -0,61 0,42 6,50 25,78 

Ropa 53,18 0,89 -0,62 -8,23 -28,31 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
 

Česká republika: 
 
09:00 Maloobchodní tržby (y-y) (srpen): očekávání 
trhu: 3,6 %, předchozí hodnota: 6,2 % 
 
09:00 Maloobchodní tržby bez automobilů (y-y) 
(srpen): očekávání trhu: 4,1 %, předchozí hodnota: 
7,0 % 
 
09:00 Míra nezaměstnanosti (září): očekávání trhu: 
2,7 %, předchozí hodnota: 2,7 % 
 
10:00 Devizové rezervy (září): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: $144,9 mld. 
 
USA: 
 
12:00 Optimismus malých firem NFIB (září): 
očekávání trhu: 102,0, předchozí hodnota: 103,1 
 
14:30 Index výrobních cen (y-y) (září): očekávání 
trhu: 1,8 %, předchozí hodnota: 1,8 % 
 
14:30 Jádrový PPI (y-y) (září): očekávání trhu: 2,3 
%, předchozí hodnota: 2,3 % 
 
 

Akciový výhled 
 
Evropské indexy by mohly v úterý otvírat s mírnými 
zisky, např. DAX zřejmě posílí +0,3%. Průmyslová 
výroba za srpen v Německu vzrostla +0,3% proti 
odhadovanému poklesu -0,1%. Asie se přes noc 
obchodovala růstově, Japonsko posílilo +1%, 
zatímco Čína +0,5%. Ve čtvrtek přiletí do 
Washingtonu čínská delegace, investoři budou v 
dalších dnech řešit vývoj jednání kolem cel. Index 
SP500 se včera obchodoval po pátečním růstu 
kolem 2940 bodů (-0,4%). Pražská burza v pondělí 
nedokázala přerušit sérii poklesů, po 5. v řadě 
oslabila. Index PXTR uzavřel níže na 1883,89 bodu 
(-0,4%), což je hodně blízko minimu z minulého 
týdne. Byť jsou ceny hlavních titulů na velmi 
zajímavých úrovních, na trhu zatím převažovali 
prodejci. KB i Moneta by na současných kurzech 
„zasluhovaly“ minimálně konsolidaci. Tu několik dní 
u ceny 515 Kč naznačuje ČEZ. 



 

 

 

 

 

 

 

.- 

Česká republika 

 

Pražská burza v průběhu seance hledala směr dalšího vývoje, 
aby nakonec navázala na neúspěšný minulý týden a oslabila 
popáté v řadě. Index PX odepsal -0,40% a zakončil na 
psychologické úrovni 1 000 bodů, kde se naposledy nacházel 
na začátku tohoto roku. Tahounem poklesu se staly banky. 
Komerční banka při nejvyšším denním objemu 152 mil. Kč 
padla o -1,63% na 753 Kč. Erste Bank klesla o -0,95% na 733 
Kč a Moneta Money Bank ztratila -1,13% s oceněním u 70 Kč. 
Akcie O2 potom ubraly -0,70% na 212 Kč. Naopak akcie Stock 
Spirits před zítřejším reportem náhledu hospodaření za fiskální 
rok 2019 posílily o 2,92% na 67 Kč. Dařilo se i Cme (106 Kč 
+1,52%) a pojišťovně Vig (597 Kč +1,19%). S malou změnou 
zakončil Čez (516 Kč +0,10%). 

990

1000

1010

16:3615:2014:1012:5011:2710:09

PX (předchozí den)

 
Německo

Německý DAX v první seanci týdne nabral v její druhé 
polovině růstový směr a nakonec uzavřel silnější o 0,59 %. 
Dařilo se společnosti Lufthanse (LHA; +4,2 %), která rostla s 
celým sektorem. Výraznějším ziskem uzavřely také firmy 
Wirecard (WDI; +2,7 %), Henkel (HEN3; +2,2 %), Bayer 
(BAYN; +1,4 %) či Linde (LIN; +2,1 %). Naopak v Evropě 
klesal segment automobilových dodavatelů a firma 
Continental (CON; -1,1 %) tak uzavřela pondělní seanci v 
záporu. Mírněji klesaly společnosti Fresenius (FRE; -0,7 %) či 
RWE (RWE; -0,7 %). Za zmínku stojí report automobilky 
Mercedes-Benz o prodejích za třetí čtvrtletí. Ty dosáhly 
rekordní úrovně, a to zejména díky číslům z čínského trhu. 
Automobilka Daimler tak uzavřela v mírném plusu (+0,14 %). 

11900

11950

12000

12050

12100

12150

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie hledají v počátku týdne směr. Nevýraznému obchodování pomáhá absence důležitých kurzotvorných zpráv. I 
nadále se vede důrazně v patrnosti obchodní válka s Čínou, avšak k důležitému setkání má dojít až ve čtrvtek tento týden. 
Ekonomický poradce Larry Kudlow dnes v projevu mírnil obavy a očekává z jednání pozitivní výstup. Mírná volatilita nám 
neposkytuje žádné výrazné intradenní pohyby u jednotlivých titulů. Za zmínku stojí akcie výrobce grafických karet Nvidia (NVDA 
+2,19%), které prosělo zvýšení cílové ceny od RBC. General Motors (GM +0,11%) sice stagnují, ale investoři jsou v pozoru, 
protože odborový svaz odmítl poslední nabídku na úpravu mezd. 

 

2920

2930

2940

2950

2960

2970

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 
 
 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 

předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


